EDITAL 39/2019

Reunião de Junta 33/2019

António Joaquim da Silva Danado, Presidente da Junta de Freguesia da União de

Freguesias de Nossa Senhora da Vila, Nossa Senhora do Bispo e Silveiras, faz público

que ao abrigo do artigo 56.º, n.º1 da Lei 75/2013, que na reunião de Junta de Freguesia

n.º 33/2019, de 25/09/2019 foram tomadas as seguintes deliberações, com eficácia

externa:

 - Cedência do auditório à Associação de Pais APEE-EB5 (Centro Escolar) para

uma reunião a realizar no dia 30 de setembro;

 - Cedência da sala de reuniões da Casa das Associações à Associação de Pais

Jardim em Flor, para uma reunião a realizar no dia 27 de setembro;

 -  Cedência da carrinha 00-FO-71 ao Grupo Cultural e Desportivo das Fazendas

do Cortiço, para deslocações durante a época 2019/2020, nas seguintes datas: 13/10/2019

– S. Bartolomeu  do Outeiro; 27/10/2019 – Arraiolos; 17/11/2019 – Oriola; 15/12/2019 –

Canaviais; 29/12/2019 – Bencatel; 21/01/2020 – Perolivas; 02/02/2020 – Estremoz;

16/02/2020 – Aguiar; 08/03/2020 – Tourega; 22/03/2020 – Cabrela; 05/04/2020- Évora;

19/04/2020 – Santana do Campo e 03/05/2020 – Ciborro;

 - Cedência da carrinha 00-FO-71 ao Grupo União Sport, para deslocação da

equipa de Fut11 a Santiago do Escoural, no dia 5 de outubro;

  - Cedência de projetor e tela ao Sr. Alberto Salgueiro, no dia 28 de setembro;

Mais faz saber que foram aprovadas ordens de pagamento no valor total de 40 867,09€,

inclui os vencimentos de setembro.

 Montemor-o-Novo, 26 de setembro de 2019

              O Presidente

                                          (António Joaquim da Silva Danado)